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Soluciones de Energia de México

Nombre: CORONA HERNANDEZ MA DE LA LUZ Teléfono:

Potencia: 13.86 kW Fecha: 2 de Octubre de 2025

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 178970301082
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,694 kWh prom. ypagasaCFE  $5,635
TU PRODUCCIONCON 92  PANELES  1,863kwh y pagas a CFE $601
TE AHORRARAS8(,33 % AL MES $ 5,034 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
4.1 ANOS 630 W 22 61.6 m > 24.4 %

INCENTIVO FISCAL

$ 86,354.40
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025

FolioNo #20250040

CORONA HERNANDEZ MA DE LA LUZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
22 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $ 54,450.00
1 Solis Inverter 15 KW 3P15K-4G-HV | trifasico| 480 V $52,338.00 $52,338.00
12 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $36,000.00
10 ESTRUCTURA DE HERRERIA EN ACERO AL CARBON, CON $ 4,500.00 $ 45,000.00
ZAPATAS AISLADAS Y PLACA DE ACERO, Y RIELES DE ALUMINIO
PARA PANELES SOLARES.
22 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $22,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
22 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $21,560.00
NOM-001-SEDE-2012
1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACION ELECTRICA $18,000.00 $18,000.00
1 UNIDAD DE INSPECCION DE INSTALACION ELECTRICA $18,000.00 $18,000.00
1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL CFE $15,000.00 $15,000.00
1 TRAMITES DE INTERCONEXION CFE MT $0.00 $0.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00

Subtotal $287,848.00

IVA $ 46,055.68

TOTAL (MXN) $333,903.68

D 3511663864 @ ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado

1 $67,622.00 $ 7,214.00 $ 86,354.40 $ 60,408.00 $146,762.40 $-187,141.28
2 $71,679.32 $7,646.84 $ 0.00 $ 64,032.48 $ 64,032.48 $-123,108.80
3 $75,980.08 $ 8,105.65 $0.00 $67,874.43 $67,874.43 $-55,234.37
4 $ 80,538.88 $ 8,591.99 $0.00 $71,946.89 $71,946.89 $16,712.52

5 $ 85,371.22 $9,107.51 $0.00 $76,263.71 $76,263.71 $92,976.23
6 $90,493.49 $ 9,653.96 $0.00 $ 80,839.53 $ 80,839.53 $173,815.76
7 $ 95,923.10 $10,233.20 $0.00 $ 85,689.90 $ 85,689.90 $259,505.66
8 $101,678.49 $10,847.19 $0.00 $90,831.30 $90,831.30 $ 350,336.96
9 $107,779.19 $11,498.02 $0.00 $96,281.17 $ 96,281.17 $ 446,618.14
10 $ 114,245.95 $12,187.90 $ 0.00 $102,058.04 $102,058.04 $548,676.18
1 $121,100.70 $12,919.18 $0.00 $108,181.53 $108,181.53 $ 656,857.71
12 $128,366.75 $13,694.33 $ 0.00 $114,672.42 $114,672.42 $771,530.13
13 $136,068.75 $14,515.99 $0.00 $ 121,552.76 $121,552.76 $ 893,082.89
14 $144,232.87 $15,386.94 $ 0.00 $128,845.93 $128,845.93 $1,021,928.82
15 $152,886.85 $16,310.16 $0.00 $136,576.69 $136,576.69 $1,158,505.51
16 $162,060.06 $17,288.77 $ 0.00 $144,771.29 $144,771.29 $1,303,276.80
17 $171,783.66 $18,326.10 $0.00 $153,457.56 $153,457.56 $1,456,734.36
18 $182,090.68 $19,425.66 $ 0.00 $162,665.02 $162,665.02 $1,619,399.38
19 $193,016.12 $20,591.20 $0.00 $172,424.92 $172,424.92 $1,791,824.30
20 $ 204,597.09 $21,826.67 $0.00 $182,770.41 $182,770.41 $1,974,594.71
21 $ 216,872.91 $23,136.28 $0.00 $193,736.64 $193,736.64 $2,168,331.35
22 $229,885.29  $24,524.45 $0.00 $205,360.84 $205,360.84 $ 2,373,692.19
23 $243,678.41 $25,995.92 $0.00 $217,682.49 $217,682.49 $2,591,374.68
24 $ 258,299.11 $27,555.67 $0.00 $230,743.44 $230,743.44 $2,822,118.12
25 $273,797.06 $29,209.01 $0.00 $244,588.04 $244,588.04 $ 3,066,706.16
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [ Generacién de energia kih

2,500
2,000
1,694 KWh
1,597 kWh
1,500
1,000
500
0
Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generacion de energia 1,662.4 1,514.8 1,535.9 1,671.4 1,964.1 1,939.8 1,961.6 2,122.4 2,147.5 2,279.0 2,016.4 1,756.5
Consumo actual 1,694.0 1,695.0 1,694.0 1,694.0 1,694.0 1,694.0 1,694.0 1,694.0 1,694.0 1,694.0 1,694.0 1,694.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



